
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
города Новосибирска 

«Детский сад № 481 «Колобок»
630107, г. Новосибирск, ул. Связистов, 115 

тел/факс: 356-69-56, тел.: 356-70-56 
e-mail: ds 481@edu54.ru

ПРИКАЗ
от 25.07.2023 г.

О деятельности бракеражной комиссии МКДОУ 
д/с № 481 в 2023-2024 учебном году

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 
качественного ассортимента продуктов питания в МКДОУ д/с № 481, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию в составе:
- председатель: и.о.заведующего МКДОУ д/с № 481 Е.П. Захарченко;
- члены комиссии:

- заместитель заведующего по АХЧ С.А. Горяйнова;
- учитель-логопед, председатель профсоюзного комитета О, Г. 

Паначева;
- главный бухгалтер О.А. Бородина;
- бухгалтер Т.А. Иванова;
- старший воспитатель С.Л. Щербакова;
- калькулятор по питанию М.Л. Белоусова.

2. Председателю и членам комиссии:
- придерживаться утвержденного плана работы на 2023-2024 учебный 

год;
- ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленный пищи (не менее 3 (трех) 
человек);

- представлять необходимые отчеты в установленный срок.
Деятельность бракеражной комиссии регламентируется положением о

И. о. заведующего

С приказом

бракеражной комиссии МКДОУ д/с № 481

/Е. П.Захарченко/

/С. А. Горяйнова/ 
/О. Г. Паначева/ 
/О. А. Бородина/ 
. Л. Щербакова/

Л. Белоусова/ 
/Т. А. Иванова/

mailto:ds_481@edu54.ru

